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Protokół nr 57/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 26 marca 2012r.  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, 

członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski, Skarbnik Powiatu – p. 

Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek oraz Dyrektor PZD – p. Jacek Dłuski, Kierownik Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa – p. Anna Mróz; Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia 

Walewska; Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Wydziału 

Komunikacji – p. Grzegorz Gromański;  Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – 

p. S. Knapiński, Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych – p. 

Witold Szempliński, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki 

Porządek obrad: 

I. Powiatowy Zarząd Dróg  

1. Omówienie sprawy pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania 

odcinków dróg pow. Nr 1605, Nr1603. 

II.  Wydział Ochrony Środowiska 

1. Wniosek PZD o wyrażenie zgody na wycinkę 19 drzew w ciągach dróg powiatowych 

2. Omówienie sprawy wycinki 2 szt. drzew na potrzeby modernizacji parkingu przy Starostwie  

III. Wydział Budownictwa i Architektury 

1. Omówienie zawiadomienia Burmistrza Nidzicy o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obr. geod. Frąknowo. 

IV. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem część na wynajem części 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Zawodowych Ogólnokształcących w Nidzicy,  pod automat do napojów gorących   

2. Przedstawienie informacji o nieruchomościach wynajętych przez dyrektor ZSZiO oraz dyrektor 

ZSO w Nidzicy. 

3. Przedstawienie ustaleń  jakie zostały poczynione na spotkaniu z właścicielem nieruchomości poł. 

w Szkotowie, przeznaczonej w planie  na poszerzenie drogi powiatowej, która z mocy prawa stała 

się własnością Powiatu Nidzickiego  

V. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Wniosek ZOZ o wyrażenie zgody na odpłatne świadczenie usług zdrowotnych. 

VI. Wydział Komunikacji 

1. Omówienie zawartego porozumienia z p. Pliszką 

VII. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

1. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy ponadgimnazjalnej 

realizującej innowację pedagogiczną z zakresu edukacji teatralnej wchodzącej w skład ZSRiO 

w Jagarzewie. 

2. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia woli utworzenia w ZSRiO w Jagarzewie oddziału 

sportowego. 

3. Informacja nt. okresów powierzenia obowiązków dyrektorów szkół. 

VIII. Wydział Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych 

1. Sprawa kwalifikacji wojskowej 

IX. Wydział Finansowy 

1. Uchwała Zarządu w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego 

za rok 2011. 

2. Uchwała Zarządu w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego samodzielnego 

Publicznego ZOZ za rok 2011. 

3. Uchwała Zarządu w sprawie informacji o stanie mienia Powiatu Nidzickiego. 

4. Uchwała Zarządu w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia kontroli zarządczej w SOSW 

w Nidzicy. 
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5. Uchwała Zarządu w sprawie określenia w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu powiatu na rok 2012, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn 

„Modernizacja gospodarki energetycznej w budynkach użyteczności publicznej służących 

mieszkańcom powiatu olsztyńskiego i nidzickiego”. 

6. Uchwała Zarządu w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych. 

7. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 

 

Ad. I) 

Dyrektor PZD – p. Jacek Dłuski przedstawił sprawę pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z 

użytkowania odcinków dróg pow. Nr 1605, Nr1603. Przypomniał, iż temat ten był już omawiany przez 

Zarząd. Zgodnie z ustaleniami Zarządu w tej sprawie przesłano pisma do powiatów ościennych  i Burmistrza 

Nidzicy, na które PZD otrzymał odpowiedzi. Oprócz negatywnego postanowienia Burmistrza Nidzicy 

pozostałe samorządy pozytywnie zaopiniowały nasz wniosek. Burmistrz Nidzicy uzasadnił swą decyzję 

faktem, że pozbawiając kategorii drogi powiatowej Nr 1605N z jednoczesnym wyłączeniem jej z użytkowania 

na odcinku na odcinku w km 1+986 do 4+192 będzie  niezgodne z obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Natać Mała, co w konsekwencji uniemożliwi dostęp do 

terenów obsługiwanych z przedmiotowej drogi oraz uniemożliwi dostęp do drogi wewnętrznej, stanowiącej 

własność Gminy Nidzica. 

Dyrektor stwierdził, iż wobec takiego obrotu sprawy zaproponował członkom Zarządu inne rozwiązanie w tej 

sprawie. Stwierdził, iż zgodnie z planem miejscowym omawiana droga jest drogą publiczną gminną dlatego 

można by wystąpić z wnioskiem do Burmistrza Nidzicy o jego przejęcie. Pozostały odcinek drogi 

przebiegający po terenie leśnym nie uwzględniony w planie miejscowym przejęłoby Nadleśnictwo Nidzica. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję dyrektora PZD. 

 

Dyrektor PZD poinformował członków Zarządu nt. oferty złożonej przez Prezesa PUGK p. Jabłonkę. 

Zaproponował on usługi sprzątania swojej firmy w cenie niższej o 8 tys.zł od dotychczasowej. Zaoferował 

jednorazowe uprzątnięcie terenu po okresie zimowym w ciągach dróg powiatowych przebiegających przez m. 

Piątki, Łynę, Janowo, Janowiec Kościelny za kwotę 3 500zł. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję złożoną przez Prezesa PUGK. 

 
Ad.II.1) 
 

Wniosek PZD o wyrażenie zgody na wycinkę 19 drzew w ciągach dróg powiatowych omówiła Kierownik 

Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa – p. Anna Mróz. Kierownik dodała, że drzewa tj. klony, brzozy, 

topole, lipy, dąb i wierzba) podane w piśmie wytypowano do wycinki na podstawie wniosków wpływających 

do PZD w Nidzicy. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek PZD. 

Ad.II.2) 

Kolejna sprawa, którą omówiła Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska dot. wycinki 2 drzew na 

potrzeby powiększenia parkingu przy Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Wystąpiono do Burmistrza Nidzicy 

o wydane pozwolenia na wycinkę tych drzew. Zaznaczyła, iż jest już po oględzinach omawianych drzew i w 

najbliższym czasie spodziewa się otrzymać pozytywną decyzję w tej sprawie. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 

 

Ad. III.1) 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska omówiła otrzymane 

zawiadomienie dot. podjęcia przez Radę Miejską w Nidzicy uchwały Nr XIII/227/2011 z dnia 24 listopada 

2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

obr. geod. Frąknowo. Dodała, że zainteresowani współpracownicy nie wnieśli zastrzeżeń. Zastrzegła jednak, 

by została uwzględniona informacja, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego wydał 

zawiadomienie o przyjęciu bez zastrzeżeń dokumentacji geologicznej dot. złoża torfu dla firmy TORFAN. 
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Zarząd podzielił stanowisko Kierownik, by powiadomić Urząd Miejski o przyjęciu bez zastrzeżeń dokumentacji 

geologicznej dot. złoża torfu dla firmy TORFAN. 

 

Ad.IV.1) 

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. I. Urbanowicz omówiła Uchwałę Nr 

158/2012 Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem część na wynajem części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych 

Ogólnokształcących w Nidzicy,  pod automat do napojów gorących. Dodała, że w tej sprawie Rada Powiatu 

podjęła już uchwałę, jednakże zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami potrzeba jest 

również zgoda Zarządu Powiatu. 

Zarząd podjął w/w uchwałę. 

2) 

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła informacje o 

nieruchomościach wynajętych przez dyrektor ZSZiO oraz dyrektor ZSO w Nidzicy. Odnośnie ZSO w Nidzicy, 

dyrektor wnosi o wyrażenie zgody na wynajem 2m2 powierzchni ogrodzenia przy sali gimnastycznej  na baner 

reklamowy szkoły nauki jazdy. Kierownik dodała, że okres umowy obejmowałby rok kalendarzowy od 1 

kwietnia 2012r. Koszt 250zł za rok. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował warunki umowy 

 

Odnośnie ZSZiO w Nidzicy dyrektor szkoły wnosi o wyrażenie zgody na podpisanie  2 umów najmu lokalu o 

pow. 42m2 w terminie od 12.03 – 11.04.2012r. na 15 godz. przy cenie netto za godzinę 12,30zł. Łącznie na 

kwotę netto 184,50zł z p. D. Grzebskim prowadzącym Ośrodek Szkolenia Kierowców s.c. w Nidzicy oraz na 

takich samych warunkach z p. P.Jastrzębowskim reprezentującym Ośrodek Szkolenia Kierowców. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował warunki umów 

 

Dyrektor szkoły wnosi również o wyrażenie zgody na podpisanie umowy na zainstalowanie automatu do napoi 

gorących, zajmującego powierzchnię ok. 1m2 na parterze budynku szkolnego. Umowa zawarta byłaby na 

okres od 1 kwietnia 2012r. do 31 marca 2013r. z firmą KAMDA z Działdowa. Ustalono stawkę dzierżawy na 

100zł brutto + koszty zużycia energii. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował warunki umowy 

 

3) 

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła ustalenia  jakie zostały 

poczynione na spotkaniu z właścicielem nieruchomości poł. w Szkotowie, przeznaczonej w planie  na 

poszerzenie drogi powiatowej, która z mocy prawa stała się własnością Powiatu Nidzickiego. Kierownik 

stwierdziła, iż zgodnie z ustaleniami wystąpiła z pismem do właściciela gruntu o wycenę nieruchomości 

gruntowej. Właściciel zaproponował 20zł/m
2
. Uważa jednak, że dalej można z nim negocjować cenę. Liczy, iż 

należy wziąć pod uwagę przy wykupie gruntu kwotę ok. 10zł/m
2
. Stwierdziła również, że wyznacznikiem 

kwoty wyjściowej do negocjacji z właścicielem gruntu w Szkotowie, będzie kwota ustalona za przejęcie  

gruntów pod drogę ekspresową nr 7.  

Kierownik poruszyła sprawę przejęcia gruntów pod drogę powiatową za odszkodowaniem w Jabłonce.  

Stwierdziła, że do dnia dzisiejszego brak jest jakichkolwiek deklaracji ze strony właścicieli, dodała, że przyjęli 

oni postawę wyczekującą. Właściciele liczą, że może uda się wynegocjować stawkę za 1m
2
 ok.7-9 zł.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości omawiane informacje. 

Ad.V.1) 

Sekretarz Powiatu p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wniosek ZOZ o wyrażenie zgody na odpłatne 

świadczenie usług zdrowotnych. Sekretarz stwierdziła, iż NFZ  odmówił zawarcia kontraktu w zakresie 

dziennej rehabilitacji dla ZOZ od stycznia 2012r. mimo czynionych starań. ZOZ w Nidzicy, w przypadku 

otrzymania zgody Zarządu zobowiązuje się do organizacji świadczeń komercyjnych w taki sposób, by nie 

nastąpiła prawna kolizja w zakresie świadczeń kontraktowych. W świetle obowiązujących przepisów ZOZ-y 

nie powinny świadczyć usług odpłatnie. Sekretarz dodała, że ZOZ-y jednak różnie podchodzą do świadczenia 

usług tego typu. Niektóre mimo wszystko zdecydowały się je świadczyć. 



4 

 

 

Stanowisko Zarządu Powiatu – Dyrektor ZOZ samodzielnie podejmuje decyzję w sprawie świadczenia usług 

komercyjnych. 

 

Ad. VI.1) 

Kierownik Wydziału Komunikacji – p. Grzegorz Gromański przedstawił treść zawartego w dniu 26 marca 

2012r.porozumienia z p. Pliszką. Stwierdził, iż w związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo o 

ruchu drogowym, po zakończeniu  prowadzonych postępowań likwidacyjnych 21 pojazdów powiat zobowiązał 

się wypłacić wynagrodzenie za dozór za okres – od usunięcia pojazdu z drogi do zakończenia dozoru. Koszt 

dozoru 21 pojazdów wyniesie ok. 265 000zł. Kierownik dodał, że łącznie z 9 pojazdami, o które toczy spór 

kompetencyjny z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Nidzicy dozór pojazdów wyniesie ok. 508 000zł. 

p. Starosta dodał, iż negocjacje z p. Pliszką były trudne i żmudne. W wyniku negocjacji udało się 

wynegocjować częściowe odroczenie części spłaty za dozór pojazdu. Ponadto p. Pliszka zobowiązał się 

zakupić na potrzeby KP PSP w Nidzicy przyczepkę w wys. ok. 10 000zł.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował warunki porozumienia 

Ad. VII.1) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński omówił  

uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy ponadgimnazjalnej realizującej innowację 

pedagogiczną z zakresu edukacji teatralnej wchodzącej w skład ZSRiO w Jagarzewie. Kierownik dodał, iż 

warunki prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej  przez publiczne szkoły i placówki zostały 

określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Ponadto stwierdził, iż w/w innowacja 

wprowadzona byłaby w życie od 1 września 2012r. 

 

Zarząd Powiatu podjął w/w uchwałę. 

 

Ad.2) 

Następnie Kierownik omówił uchwałę Zarządu w sprawie wyrażenia woli utworzenia w ZSRiO w Jagarzewie 

oddziału sportowego. W związku z tym dodał, że warunki tworzenia, organizacji oraz działania klas i szkól 

sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego określone są w rozporządzeniu MENiS. P.Knapiński 

stwierdził, iż zaplanowano nabór od 1 września 2012r.  

Ponadto p. Knapiński dodał, iż ZSRiO wydało już ulotkę o planowanych innowacyjnych kierunkach 

kształcenia.  Wstępnie zakłada się prowadzenie zajęć w taki sposób, by jednocześnie w oddzielnych grupach 

odbywały się zajęcia kierunkowe tj. część klasy uczestniczy zajęciach sportowych a druga – w teatralnych. 

 

Zarząd Powiatu podjął w/w uchwałę. 

 

Ad.3) 

Kierownik przedstawił informację nt. okresów powierzenia obowiązków dyrektorów szkół. 

 W ZSRiO w Jagarzewie – z dniem 31.08. 2012r. dyrektor odchodzi na emeryturę; 

 W PPP – z dniem 31.08. 2012r. dyrektorowi kończy się kadencja. W tej sytuacji dyrektorowi 

bezkonkursowo przedłuża się powierzenie obowiązków na kolejne 5 lat (po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i kuratorium)  lub ogłasza konkurs; 

 W SOSW - z dniem 30.09.2012r. dyrektorowi kończy się kadencja. W tej sytuacji dyrektorowi 

bezkonkursowo przedłuża się powierzenie obowiązków na kolejne 5 lat (po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i kuratorium) lub ogłasza konkurs; 

 W CKP - z dniem 30.09. 2012r. dyrektorowi kończy się kadencja. W tej sytuacji dyrektorowi 

bezkonkursowo przedłuża się powierzenie obowiązków na kolejne 5 lat (po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej i kuratorium) lub ogłasza konkurs; 

 

Kierownik dodał, że dalej powierzyłby obowiązki dyrektora – dyrektorom CKP i SOSW-u. Natomiast 

stwierdził, że Poradnia nie funkcjonuje tak jak powinna. Dyrektor wykazuje zbyt małe zaangażowanie 

sprawami poradni.  
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p.Radny Słupski zaznaczył, że w ubiegłej kadencji Poradnię doinwestowano i zmodernizowano. I mimo tego 

widać, że za słabo działa i coś w tej mierze należy zrobić.  

p.Starosta dodał, że zadaniem Poradni jest udzielanie fachowej pomocy dzieciom, rodzicom i nauczycielom. 

 

p.Starosta zwrócił też uwagę na fakt, że niektórzy dyrektorzy placówek oświatowych „nie czują” obecnych 

kłopotów powiatu. Dodał, że powinni wykazać się większą determinacją w szukaniu oszczędności. Na domiar 

tego, zgodnie z przewidywaniami, ze względu na mniejszą liczbę uczniów (o 117)  powiat otrzymał też 

mniejszą o 1 mln 278 tys zł. subwencję oświatową.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości informację przedstawioną przez Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji i w pełni podziela tę propozycję 

Ad.VIII.1) 

Informację w sprawie rozliczenia kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej w tym roku omówił Kierownik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych – p. Witold Szempliński, 

który stwierdził, że rokrocznie powiat otrzymuje na to zadanie dotację z Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

W tym roku wnioskowano o przyznanie dotacji w wys. 24 000zł, ale otrzymano 12 000zł.  Zaznaczył jednak, 

że całość zadania zamknęła się w kwocie 16 693,59zł. Dlatego też na dzień dzisiejszy powiat musi pokryć z 

własnych środków różnicę w wys. 4693,59zł. Zgodnie z pismem od wojewody, zwiększenie dotacji może 

nastąpić po zaakceptowaniu nadesłanego sprawozdania ze zrealizowanego przedsięwzięcia. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek 

 

Ad.IX.1) 

 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 149 /2012 Zarządu Powiatu w sprawie sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2011. Szczegółowe objaśnienia zawarte są w załącznikach od 

nr 1 do nr 6 niniejszej uchwały. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad.2) 

Kolejną omawianą przez Skarbnik Powiatu uchwałą była uchwała Zarządu Nr 150/2012 w sprawie 

sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy za 2011 rok. Dodała, że sprawozdanie finansowe ZOZ stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad.3) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 151/2012 Zarządu Powiatu w sprawie informacji o stanie mienia 

Powiatu Nidzickiego. Dodała, że szczegółowa informacja o mieniu stanowi załącznik do w/w uchwały. Na 

dzień sporządzenia informacji, zgodnie ze stanem wykazanym ewidencyjnym, mienie Powiatu stanowi 574 

działek o łącznej pow. 574.3164ha. Ponadto od złożenia informacji na dzień 31.12.2010r. nastąpiły zmiany w 

stanie mienia Powiatu. Z zasobów nieruchomości ubyło 12,0126ha gruntów pod drogami powiatowymi. Do 

zasobu nabyte zostały nieruchomości gruntowe o pow. 0,5737ha. Zaplanowany na 2011r. dochód w kwocie 120 

tys.zł z tytułu gospodarowania nieruchomościami powiatowymi oraz z tytułu wykonywania przez Starostę 

nidzickiego zadań z zakresu administracji samorządowej został osiągnięty. Zaplanowano dochody z tytułu 

wykonywania prawa własności w 2012r.z tytułu najmu i dzierżawy w wys. 26 345zł oraz trwałego zarządu w 

wys. 1 742zł. Dodatkowo z tytułu wykonywania zadań z zakresu administracji samorządowej dochód powiatu 

będzie stanowić 25% środków od wpływów ze sprzedaży, opłat z tytułu użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, czynszu najmu nieruchomości Skarbu Państwa oraz od odsetek za nieterminowe wnoszenie tych 

należności. Przewidywany dochód na rok 2012 wynosi 106 tys.zł. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 
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Ad.4) 

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła uchwałę Nr 152/2012 Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

sposobu przeprowadzenia kontroli zarządczej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy. 

Skarbnik dodała, że kontrolę zaplanowano m.in. w tej placówce zgodnie z art. 68 ust. 1 i 2 o finansach 

publicznych. Przedmiotem kontroli będzie zgodność działań z przepisami prawa oraz procedurami 

wewnętrznymi, pod kątem skuteczności i efektywności działań oraz wiarygodności sprawozdań. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad.5) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 153/2012 Zarządu Powiatu z dnia 26 marca 2012r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu na rok 2012, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn 

„Modernizacja gospodarki energetycznej w budynkach użyteczności publicznej służących mieszkańcom 

powiatu olsztyńskiego i nidzickiego”. Zgodnie z § 1 ust.1 w/w uchwały Zarząd postanowił wyrazić zgodę na 

zaciągnięcie pożyczki w wysokości 984 600,00zł z przeznaczeniem na dofinansowanie planowanego deficytu 

budżetu powiatu na rok 2012 w związku realizacją w/w inwestycji. Skarbnik Powiatu dodała, że zaplanowano 

spłatę pożyczki z dochodów własnych w okresie od 2013 roku do 2023 roku. 

 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

Ad. 6) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 154/2012 Zarządu Powiatu w sprawie lokowania wolnych środków 

budżetowych. Zgodnie z § 1 Zarząd dokona lokaty wolnych środków w wys. 800 000zł w terminie od 29 marca 

2012r. do 2 lipca 2012r. w PEKAO S.A. w Działdowie. 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad.7) 

Skarbnik Powiatu omówiła uchwałę Nr 155/2012 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 

rok 2012. Zaznaczyła, iż zmiany dokonano na podstawie otrzymanych wniosków. Pierwszy został złożony 

przez PCPR i dotyczy przesunięć między paragrafami kwoty 700zł, tj. zwiększenia wydatków w rozdziale 

85218 § 4400 i zmniejszeniu wydatków w § 4300.Wniosek uzasadniono  podwyższeniem wysokości czynszu.  

Kolejny wniosek został złożony przez kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Kierownik wnosi o 

zwiększenie wydatków w rozdziale 75045 „kwalifikacje wojskowe” o łączną kwotę 4 693,59zł, tj. w §4300 o 

kwotę 4 297,80zł i § 4210 o kwotę 395,79zł. W uzasadnieniu podano, iż zwiększenie planu podyktowane jest 

koniecznością opłacenia wszystkich zobowiązań wynikających z przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, na 

którą wydatkowano kwotę 16 693,59zł tzn. wyższą od przyznanej na to zadanie dotacji w wys. 12 000zł. 

Kolejny wniosek złożony przez Starostwo dotyczy zmniejszenia wydatków w rozdziale 75020§ 4430 o kwotę 

24 000zł i zwiększenia wydatków w § 4210 o kwotę 19 306,41zł. Wniosek uzasadniono koniecznością zakupu 

środków czystości i artykułów biurowych.  

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian plan wydatków budżetu wynosi 38 255 154,29zł, z tego 

wydatki bieżące wynoszą 35 628 234,29zł a wydatki majątkowe 2 626 900zł. 

 

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę 

 

Ad. 8) 

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawę dalszego partycypowania w kosztach funkcjonowania Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Skarbnik zaznaczyła, iż zgodnie z 

otrzymanym pismem i załączoną umową proponowana wysokość dotacji na ten rok dla Powiatu Nidzickiego 

wynosi 2 610zł. Powyższa kwota została naliczona na podstawie algorytmu wypracowanego w 2004r. przez 

Konwent Starostów i zaakceptowanego przez Marszałka Województwa oraz aktualnych danych pochodzących 

z RIO. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w sprawę. 



7 

 

Ustalono, iż Rada Powiatu na sesji kwietniowej podejmie uchwałę w/w sprawie, następnie zostanie podpisana 

umowa z Samorządem Województwa w tej sprawie. 

Ad.9) 

Skarbnik Powiatu przedstawiła członkom Zarządu informację nt. wysokości środków PFRON 

przypadających wg. algorytmu w 2012r. na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zgodnie z tą informacją Powiat Nidzicki otrzyma 

środki finansowe w wys. 1 473 357zł. 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną  informację 

 

Ad. 10) 

Skarbnik Powiatu poinformowała również o przyznanej przez Wojewodę Warmińsko Mazurskiego dotacji 

celowej  na dofinansowanie przedsięwzięcia realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy 

program przebudowy dróg lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” w łącznej kwocie 

329 999zł. Zaznaczyła, że środki zostaną przeznaczone na zadanie pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1552N Zakrzewo – Zalesie – Zaborowo w lokalizacji od km 0+000 do km 1+750 dł. 1,750km. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną  informację 

 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała: 

Anna Załoga 

Przewodniczący Zarządu 

/-/ Grzegorz Napiwodzki 

 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu 

/-/ Lech Brzozowski 

 

Członek Zarządu  

/-/ Janusz Kwiatek 

 

Członek Zarządu  

/-/ Robert Radzymiński 

 

Członek Zarządu  

/-/ Waldemar Słupski 


